2. eiusdem] cancellato. Segue un segno d’inserzione ripetuto nel marg.
con Pagg. di [m. 3] vel etiam post, occasione dicti officii. — offensori-proba-
tione] #l passo, anche nella p. sg., & espunto con la parola va-cat, scritta da
[m. 3). — 6. Il titolo e il capitolo sono espunti con la parola va-cat scritta
C:it.
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De mitentibus scalas ad canzellos pro-
pter maioranam tollendam vel alia occa-

sione quacumque. Capitulum XXXII.

SALUBRI provisione statutum et firmatum fuit ut totaliter
male agentibus audatia et iniquos conatos in totum, quod
si quis vicinus vel forensis in Utino scalas vel aliud hediffi-
tium possuerit ad canzellos sive fenestras et domos alicuius
persone de Utino propter maioranam tollendam vel alia oc-
casione quacumque, preter voluntatem et mandatum domini
domus ad quam predicta posita fuerint, cadat in penam
quinquaginta librarum parvorum, et permanere anno uno in
carceribus. Pena pecuniaria sit firma, pena de carceribus mi-
tigari valeat per capitaneum et conscilium,

De prohicientibus lapides cum funda
infra muros terre. Capitulum XXXIII.

AD corectionem maxime puerorum statutum fuit et refor-
matum quod nemo infra terram Utini sive muros terre
Utini seu ab extra terram intro fossata in ipsam lapides cum
funda sive frandeulo prohicere audeat seu trahere, nec cum
ballotta infra predictum. fossatum seu muros terre trahere
presumat. Et qui ’contrafecerit cadat in penam .X. solidorum

11. Dopo parvorum & un segno d'inserzione ¢ nell’interlinea ¢ agg. da
[m. 3] cuius tercia pars sit domini capitanei et alia (cod. alie) comunis. —
14. Dopo funda é agg. d’altra m. nel marg. et Balota.—21. Nel marg. inf. del f.
& agg.: Millesimo III nonagesimo nono. Indictione septima. In pleno Consilio
terre Utini deliberatum etdiffinizum fuit per nobilem et prudentem virum ser
Leonardum quondam ser Hectoris notari Miulitis de Utino ipsius terre ho-
norabilis capitancus pro Reverendissimo in Christo patre et domino do-
mino Antonio dei gratia sancte sedis Adquilegiensis patriarcha ac ipsum
consilium super pena contenta in dicto ordinamento loquente de mitten-
tibus scalas ad cancellos propter maioranam etc., ex eo quod non decla-
rabatur cui vel quibus debetur ipsa pena, quod illa pars talis pene quan-
documque causa occurrerit, detur domino capitaneo qui est et pro tempore
fuerit, que videbitur consilio ipsius terre, et residuum debeat aplicari phisco
comunis. — Ego Iohannes ser Christofori de Utino (age. nell’interlinea
inferiore) cancilerius dicti comunis Utini subscripsi. Tutto il passo é espunto
con la parola va-cat di [m. 3].

f. 60

f. 60’
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pro qualibet vice delicti, cuius medietas dominio, alia comuni
predictis cedat.

De pena illorum qui furantur aliquid
de domibus quando comburuntur.
Capitulum XXXIIII.

_lTEM firmatum et ordinatum fuit quod nulla persona que
traxerit vel cucurerit ad ignem, quandocumque exiret de
aliqua parte Utini vel ville, quod Deus avertat, audeat vel

6. Nel mag. [m. 3] age. Istud immisceatur cum infrascripto.

Segue poi nel marg. laterale e inferiore alira nota Millesimo IIT .LXXXI
Ind. quarta die veneris XXVIII Iunii. Utini actum in cancelaria comunis in
pleno conscilio convocato ad sonum campane et congregato coram circums=
specto viro ser Nicolao domini Gabrielis de Utini, vicecapit., pro egregio mi-
lite domino Federico de Savorgnano honorabili capitaneo terre Utini, viso lecto
et perlecto ordinamento suprascripto loquente de hiis qui furantur ad ignem
etc., et circuspicientes iudicaverunt ipsum esse nimis rigurosum et sevum.
Ideo dictum ordinamentum non removentes nisi circa penas conrigentes
declaraverunt et distinguerunt in huncc modum. Videlicet quod fur punia-
tur hoc modo, videlicet quod si furatus fuerit res ad valorem quadraginta
densriorum vel abinde infra debeat acriter excoriari per terram Utini et in
loco ubi fuit ignis. Si vero a quadraginta denariorum supra usque ad me-
diam marchiam denariorum et abinde infra usque ad dictos quadraginta
denarios res furate ascenderunt, debeat excoriari et bullari bulla comunis
Utini in tribus locis patentibus in wvultu et expeli a terra Utini. Si autem
a dicta media marcha denariorum supra usque ad unam marcham dena-
riorum vel abinde infra usque ad dictam mediam marcham res furate
ascenderint ad valorem ut supra eidem furi amputari debeat manus vel
pes secundum quod in dicto ordinamento continetur. Et si quidem a dicta
una marcha denariorum supra res furate ascenderint ad valorem, tunc ser-
vent in omnibus et per totum dictum ordinamentum quoad penam suspendii.
Et horum omnium ad servandum res furatas, utrum ascendant ad valorem
quantitatum ut supra dictum est vel non totaliter stetur determinacioni et
extimacioni judicum in criminalibus, qui nunc sunt et pro tempore erunt,
et predicte addiciones non solum extendant se ad presencia et futura, ve-
rum eciam ad preterita et locum habeant contra quoscumgque delinquentes
et qui iam delinquerint in predictis. - Ego Ioseph notarius de Utino scriba
dicti comunis tunc tempus scripsi. — 8. ville] cancellato e corr. nell'inter-
linea in burgorum da [m. 3].